
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
19 ՄԱՅԻՍԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 31

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 19-Ի N7 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈԻՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2021 թվականի մայիսի 19֊ի N7 հերթական 
նիստի օրակարգը.

1. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2021 թվականի գույքագրման 
փաստաթղթերում կատարված փոփոխությունները հաստատելու մասին,
2. Ալագյազ համայնքի Զամշլու, Սիփան և Ավշեն վարչական բնակավայրերի գազաֆիկացման ներքին ցանցի, Ալագյազ 
համայնքի 11 վարչական բնակավայրերի փողոցների լուսավորության ցանցի կառուցման աշխատանքների 
հեղինակային հսկողության ծառայության և նախագծահետազոտական փաստաթղթեր կազզման աշխատանքների 
համար գումար հատկացնելու մասին,
3. Ալագյազ համայնքի ճարճակիս, Ռյա Թազա և Կանիաշիր վարչական բնակավայրերի ներհամայնքային 
ճանապարհների ասֆալտապատման համար գումար հատկացնելու մասին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
19 ՄԱՅԻՍԻ 2021 Թ՜ՎԱԿԱՆԻ N 32

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 32-րդ կետով և 77-րդ հոդվածի 3-րդ մասի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի 
առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ է

1.Հաստատել Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2021 թվականի 
գույքագրման փաստաթղթերում կատարված փոփոխությունները' համաձայն հավելվածի 1-ի:

Ձեռնպահ -0

Մ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
19 ՄԱՅԻՍԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 33

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԻՓԱՆ ԵՎ ԱՎՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ԳԱԶ ԱՖ Ի Կ ԱՅ ՄԱՆ ՆԵՐՔԻՆ ՅԱՆՅԻ, ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 11 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ ՅԱՆՅԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԵՂԻՆԱԿԱՅԻՆ 
ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՆԱԽԱԳԾԱՀԵՏԱԶՈՏԱԿԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐ ԿԱԶԶՄԱՆ 

ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» «  օրենքի 89-րդ հոդվածի, 90-րդ հոդվածի 6-րդ մասի 
պահանջներով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 25 հունիսի 2020թ. N32 որոշումը և «  
կառավարության 03 դեկտեմբերի 2020թ. N 1956-Ն և 17 դեկտեմբերի 2020թ. N 2112-Ն որոշումները, ինչպես նաև 
Ալագյազ համայնքի ղեկավարի և «Պրոֆ էքսպերտ» ՍՊԸ-ի միջև կնքված այմանագրերը

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԻԹույլատրել համայնքի ղեկավարին ՀՀ կառավարության կողմից հատկացված սուբվենցիոն գումարը (Ալագյազ 
համայնքի Ջամշլու, Սիւիան և Ավշեն վարչական բնակավայրերի գազաֆիկացման ներքին ցանցի կառուցման և 
Ալագյազ համայնքի 11 վարաչական բնակավայրերի փողոցների լուսավորության ցանցի կառուցման աշխատանքների) 
Ալագյազ համայնքի 2021 թվականի բյուջեի «Սուբվենցիաներ» ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 
121647 (մեկ հարյուր քսանմեկ հազար վեց հարյուր քառասունյոթ) ՀՀ դրամ և 5134 (նախագծահետազոտական 
ծախսեր) հոդվածից 565500 (հինգ հարյուր վաթսունհինգ հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ փոխանցել «Պրոֆ 
էքսպերտ» ՍՊԸ-ին' Ալագյազ համայնքի Ջամշլու, Սիփան և Ավշեն վարչական բնակավայրերի գազաֆիկացման 
ներքին ցանցի կառուցման և Ալագյազ համայնքի 11 վարչական բնակավայրերի փողոցների լուսավորության ցանցի 
կառուցման աշխատանքների նախագծահետազոտական ծախսերի փաստաթղթերի պատրաստման աշխատանքների 
և հեղինակային հսկողության ծառայության համար, որպես կառավարության կողմից տրված սուբվենցիոն գումարի 
մասնաբաժինը:

Ձեռնպահ ֊0

ԱՍ Մ ՄԱԽՄՈՒՌՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
19 ՄԱՅԻՍԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 34

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՃԱՐՃԱԿԻՍ, ՌՅԱ ԹԱԶԱ ԵՎ ԿԱՆԻԱՇԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆԵՐՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՃԱՆԱՊԱՐՀՆԵՐԻ ԱՍՖԱԼՏԱՊԱՏՄԱՆ ՀԱՄԱՐ

ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 25 հունիսի 2020թ. «Ալագյազի համայնքի 
սուբվենցիոն հայտերի նախագծանախահաշվային փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ N32 որոշումը և ՀՀ 
Արագածոտնի մարզպետի 2020թվականի դեկտեմբերի 12-ի. N 01 /5/00265-2021 գրությունը, միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2020թվականի հունիսի 5-ի թիվ 7 արձանագրությունը, որտեղ համայնքի մասնաբաժինը հաստատվել 
էր 40,4 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազ համայնքի ղեկավարի և «Ադիբեկ» ՍՊԸ-ի միջև 08 սեպտեմբերի 2020 
թվականին կնքված N ՀՀ-ԱՄ-ԱԱՀ-ԲԱԱՇՁԲ-20/01 պայմանագիրը, Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1-Թույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2021 թվականի բյուջեի «ճանապարհային տրանսպորտ» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 796390 (յոթ հարյուր իննսունվեց հազար երեք հարյուր 
իննսուն) ՀՀ դրամ փոխանցել «Ադիբեկ» ՍՊԸ-ին' Ալագյազ համայնքի ճարճակիս, Ռյա Թազա և Կանիաշիր վարչական 
բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների ասֆալտապատման աշխատանքների համար, որպես համայնքի 
մասնաբաժնի պակաս վճարված մասնաբաժին:

Ձեռնպահ -0

Մ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru

